dentro del complejo de Playa Dorada (vecinos más cercanos del proyecto) para lograr su

colaboración haciendo llegar a los residentes las encuestas y pancartas, se logró recopilar 26

encuestas adicionales, recibidas vía correo electrónico, los días 18 y 25 de mayo.  Con esto la

muestra quedó constituida por ciento veinticuatro (124) personas encuestadas.

Un aspecto importante es que los lugares poblados y barriadas cercanas al proyecto se localizan

todas en el área de influencia indirecta del proyecto, el cual se instalará dentro de un Parque

Logístico, cuyos vecinos más cercanos, el complejo de varias residencias de “Playa Dorada”, se

[...]

restringido, por lo que no se permitió el ingreso de las encuestadoras al área (Ver entrevistas en el

Anexo 10-2).

10.5.3 Resultados de la aplicación de la encuesta

En esta sección se presentan los resultados de la aplicación de una encuesta a una muestra de

población de ciento veinticuatro (124) personas, entre el 10 y 25 de mayo de 2021, de las cuales

veintiséis (26) fueron recibidas de forma virtual.

10.5.3.1 Descripción general de la muestra

La distribución de las encuestas, por sector y porcentaje, se refleja en la siguiente Tabla 10-3:

[...]

estas, a continuación.

Sector Gubernamental

Empresa Propia

Sector Gubernamental Sector Privado Empresa Propia
Porcentaje 23.08 51.92 25.00

Tabla 10-4
Opinión de los encuestados sobre el sitio seleccionado para el proyecto.

Fuente: URS Holdings, Inc.

De los ciento veintiún (121) comentarios emitidos, el 78% señaló que consideraba que el sitio

seleccionado para la instalación de la planta de prefabricados no afectará porque está alejado de

las viviendas y es el más indicado para el desarrollo del proyecto. El 11% expresó que no era un